
М ИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Ф ЕДЕРАЛЬНОЕ 
М ЕДИ КО -БИ О ЛО ГИ ЧЕСКО Е АГЕНТСТВО 

(ФМБА России)

П Р И К А З

03 LLHDJ-USL 20/Я г № { {3 ___

Москва

О награждении победителей конкурса 
«Лучший врач года ФМ БА России»

Рассмотрев материалы, представленные подведомственными 
медицинскими организациями для участия в конкурсе «Лучший врач года» 
ФМБА России 2019 (далее Конкурс), учитывая решение центральной 
конкурсной комиссии, 

п р и к а з ы в а ю :
1. Признать победителями Конкурса по номинациям в соответствии с 

Приказом ФМ БА России от 22 февраля 2019 г. № 37
Ледовскую Ольгу Борисовну, врача-педиатра ФГБУЗ М Ц 

«Решма» ФМ БА России -  номинация «Самый близкий»;
Дмитриенко Надежду Николаевну, врача-терапевта участкового 

цехового врачебного участка ФГБУЗ СМ КЦ ФМБА России — 
номинация «Рука на пульсе»;

Вицукаева Виталия Васильевича, заведующего
кардиохирургическим отделением, врача-сердечно-сосудистого 
хирурга ФГБУ Ф КЦ ВМТ ФМБА России -  номинация «Золотые 
руки. Самый сердечный доктор»;

Назаряна Давида Назаретовича, заведую щего отделением 
челюстно-лицевой и пластической хирургии ФГБУ НКЦО ФМБА 
России -  номинация «Золотые руки. Товар лицом»;

Хассана М охамада Али Диаба, начальника научно-клинического 
отдела заболеваний уха ФГБУ НКЦО ФМ БА России — номинация 
«Золотые руки. Услышь меня»;

Дваладзе Лию Георгиевну, заведующую хирургическим
отделением ЦП ФГБУЗ КБ № 122 им. Л.Г. Соколова ФМБА России — 
номинация «Золотые руки. Малой кровыо»;



Анош ина Александра Серафимовича, врача анестсзиолога- 
реаниматолога РКБ ФГБУЗ Ю ОМ Ц ФМБА России -  номинация 
«Нить жизни. Взрослые»;

Конева Александра Ивановича, заведующего отделением 
реанимации и интенсивной терапии, врача-анестезиолога- 
реаниматолога ФГБУ ДНКЦИБ ФМБА России -  номинация «Нить 
жизни. Дети»;

Кириченко Тамару Ивановну, заведую щ ую педиатрическими 
кабинетами-врача-педиатра АКБ ФГБУЗ Ю ОМ Ц ФМБА России, 
поликлиника № 2 -  номинация «Добрый доктор Неболит»;

Воронцову Марину Анатольевну, заведующую неврологическим 
кабинетов, врача-невролога МСЧ №5 ФГБУЗ ЦМ СЧ № 119 ФМБА 
России -  номинация «Anamnesis morbi»;

Терехова Дмитрия Анатольевича, заведующего отделением 
анестезиологи-реанимации №3 Центра анестезиологии, 
реаниматологии и интенсивной терапии -  врача-анесгезиолога- 
реаниматолога ФГБУ ГНЦ ФМ БЦ им. А.И. Бурназяна -  номинация 
«М едицина экстремальных ситуаций. Антитеррор»;

Бухарина Ю рия Ю рьевича, заведую щего информационно- 
консультативным токсикологическим отделением и врача- 
токсиколога ФГБУ Н11ТЦ ФМБА России - номинация «М едицина 
экстремальных ситуаций. Всегда на связи»;

М атвеева Ивана Александровича, биолога РКБ Ю ОМ Ц ФМБА 
России -  номинация «Самый мобильный доктор»;

Кызласова Павла Сергеевича, руководителя Центра урологии и 
андрологии -  заведующего отделением урологии (андрологическое) 
-  врача-уролога ФГБУ ГНЦ Ф М БЦ им. А.И. Бурназяна; номинация 
«Знание -  сила»;

Гуляева Дмитрия Владимировича, научного сотрудника ФГУП 
«НИИ ГГІЭЧ» ФМ БА России -  номинация «Чистота -  залог 
здоровья»;

Ж илякову Оксану Александровну, врача спортивной медицины, 
врача эндокринолога ФГБУ Ф НКЦ ФМБА России -  номинация «На 
вершине Олимпа. Клиника».;

Крынцилова Артема Игоревича, врача по спортивной медицине -  
номинация «На вершине Олимпа. Команда»;

Хана Алексея Викторовича, руководителя Центра спортивной 
медицины и реабилитации — врач по спортивной медицине ФГБУ 
ГНЦ Ф М БЦ им А.И. Бурназяна ФМБА России -  номинация «На 
вершине Олимпа. Реабилитация»;

Перепеченого Евгения Александровича, заведующего отделом 
заготовки крови и её компонентов ФГБУЗ Центр крови ФМБА 
России — номинация «Река жизни»;



Колосову Яну Владимировну, заведующую здравпунктом 3-го 
уровня ФГБУЗ ЦМ СЧ № 1 ФМБА России -  номинация «По 
М лечному пути»;

М оисеенко Дмитрия Александровича, заведующего отделом 
промышленной медицины -  врач-профпатолог, врач по водолазной 
медицине поликлиники № 2 АКБ ФГБУЗ Ю ОМ Ц ФМ БА России -  
номинация «В морской пучине»;

Свешникова Вячеслава Ю рьевича, судового врача поликлиники 
№2 АКБ ФГБУЗ Ю ОМ Ц ФМБА России -  номинация «По морям, по 
волнам»;

Пульман Надежду Федоровну, заведующую отделением -  врача- 
невролога ФГБУ ДНКЦИБ ФМБА России -  номинация «Птица 
Феникс. Невозможное возможно»;

М ачалова Антона Сергеевича, врача-сурдолога-
оториноларинголога, начальника НКО аудиологии
слухопротезирования и слухоречевой реабилитации ФГБУ НКЦО 
ФМ БА России -  номинация «Птица Феникс. Вначале было слово»;

Ж адана Павла Леонидовича, заведующего травматолого
ортопедическим отделением ФГБУЗ КБ №85 ФМ БА России 
номинация «Птица Феникс. Шагом марш!»

М уханова Виктора Викторовича, руководителя Центра 
реабилитации, заведующего травматолого-ортопедическим 
отделением-2 ФГБУ Ф НКЦ ФМБА России — номинация «Птица 
Феникс. Вижу цель, не вижу препятствий»;

Величко М аксима Николаевича, врача-травматолога 
ФГБУ ГНЦ Ф М БЦ им. А.И. Бурназяна — номинация «Птица Феникс. 
Быстрее, выше, сильнее»;

Холодкову Елену Николаевну, заведующаую
физиотерапевтическим отделением, врача-физиотерапевта ФГБУЗ 
М Р ІI, «Сергиевские минеральные воды» ФМБА России -  номинация 
«Вместе с природой»;

Карпова Виталия Леонидовича, врача-сурдолога-
оториноларинголога, и.о. заведующего отделением сурдологии 
ФГБУ НКЦО ФМБА России — номинация «Учение — свет»;

Пусеву Ольгу Владимировну, врача-акушера-гинеколога, 
заведую щ ую акушерским отделением КБ № 42 (филиал ФГБУ 
Ф СНКЦ Ф М БА России) -  номинация «Ж изнь как чудо. Лучший 
акушер-гинеколог»;

Костареву Екатерину Николаевну, врача-неонатолога
акуш ерского отделения ФГБУЗ ЦМ СЧ №91 ФМ БА России — 
номинация «Ж изнь как чудо. Лучший врач-неонатолог»;

Аш марина Станислава Николаевича, врача по гигиеническому 
образованию ФГБУЗ ЦГиЭ № 91 ФМБА России -  номинация 
«Верность профессии»;



Дранишникову Нину Александровну, врача-эпидемиолога, 
заместителя заведующего эпидемиологическим отделом ФГБУ 
ФСНКЦ ФМБА России -  номинация «Связь поколений»;

Осипенко Екатерину Владимировну, врача-фониатра, 
руководителя НКО фониатрии ФГБУ НКЦО ФМБА России -  
номинация «Редко, но метко»;

Рева Владимира Дмитриевича, президента Академии 
постдипломного образования ФГБУ ФНКЦ ФМБА — номинация 
«Человек-легенда»;

Рембовского Владимира Романовича, научного руководителя 
ФГУП «НИИ ГПЭЧ» ФМБА России -  номинация «Трудно 
переоценить»;

Быкову Валентину Павловну, врача-патологоанатома ФГБУ 
НК11,0 ФМБА России -  номинация «С глубоким уважением».

2. Наградить победителей Конкурса памятным знаком "Лучший врач 
года ФМБА России".

3. Провести торжественную церемонию награждения победителей 
Конкурса 21 июня 2019 года в конференц-зале ФМБА России по 
адресу г. Москва, Волоколамское шоссе, 30. Руководителям 
подведомственных организаций и победителей Конкурса из 
Москвы, Московской области и Санкт-Петербурга присутствовать 
мероприятии лично.

4. Руководителям организаций, перечисленных в приказе, обеспечить 
премирование победителей в соответствии с пунктом 6.3. приказа 
ФМБА России от 22 февраля 2019 г. №37.

Руководитель В.В. Уйба


